
9 
	 ľ ( 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NAĎAČNÍHÓ PŘÍSPĚVKU 
EDU 47_19 

Smluvní strany: 

Nadace ČEZ 
Se sídlem Duhová 153113, 14053 Praha 4 
1Č : 26721511 
Zapsaná v nadačním reist říku vpdn4m Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 462 

	

Zastoupena: 	 p ředsedou správní rady 
a 	 ‚ místopředsedkyní správní rady a ředitelkou nadace 

Císlo účtu nadace oro odesílání nada čního příspěvku: 
Vedeného u: 
(dále jen „nadace") 

Město Náměšť  nad Oslavou 
Se sídlem Masarykovo nám. 104, 675 71, Nám ěšť  nad Oslavou 
iČ : 00289965 
Zastoupena: Vladimírem M ě rkou, starostou 
Císlo účtu p říjemce pro zaslání nada čního p ř íspěvku: 
Vedeného u: 
(dále jen "p říjemce") 

uzavřely podle §1746 odst. 2 s p řihlédnutím k 354-355 zákona č .89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném zn ění a v souladu s účelem nadace uvedeným ve Statutu Nadace CEZ tuto 
smlouvu o poskytnutí nada čního příspěvku: 

I. P ředmět a účel smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí nada čního p říspěvku příjemci k úhradě  nákladů  na 
schválený projekt s názvem „Aktivity pro město Náměšt' nad Oslavou 2019" (dále jen 
,,projekt") v grantovém řízení Podpora region ů  k tomuto účelu: nákup mikroportu, p řenosných 
branek, pronájem ledové plochy, vytvo ření filmu, rekonstrukce šaten, organizace Dn ů  
kosmonautiky a Náměšťfestu, projekční práce, audit 

II. Závazky smluvních stran 

Nadace 
a) se zavazuje jednorázově  poukázat nadační p říspěvek ve výši 650 000 Kč  (slovy: 

šestsetpadesáttisíckorun českých), a to na ú čet p říjemce uvedený v záhlaví této smlouvy 
do 30 dn ů  od ode dne, kdy jí p říjemce p ředloží potvrzení v listinné podobě  o zveřejnění 
této smlouvy v registru smluv společně  s prokazatelným doru čením originálu této 
smlouvy podepsaného ob ěma smluvními stranami nadaci. 

b) Určuje jako kontaktní osobu p ři dalších jednáních: 
e-mail.: 

c) vyslovuje souhlas s návrhem p ř emce, že tento uvede na všech tiskových materiálech a 
ve všech prohlášeních vztahujících se k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za 
přispění nadace. 

2. P říjemce 

	

Nadace ČEZ 
	

1/6 
Smlouva o poskytnutí nada čního př íspěvku EDU 4719 



a) nadační př íspěvek p řijímá a zavazuje se použít jej výhradn ě  na účel uvedený v č lánku I. této 
smlouvy a to do data ukon čení projektu uvedeného v žádosti, nejpozd ěji však- do 10.4.2020 

b) je oprávněn hradit z nadačního p říspěvku pouze ty náklady, které vznikly p říjemci po podání 
žádosti o nada ční p ř íspěvek; 

c) v p řípadě , že správní rada nadace schválila nižší p říspěvek, než byl uveden v žádosti, se 
p říjemce zavazuje, že za nižší nada ční př íspěvek zrealizuje ucelenou část projektu, která je 
uvedena v rozpočtu a popisu projektu v Dodatku k žádosti; v p řípadě , že se prokáže, že se 
nejedná o ucelenou část projektu, je to d ůvodem k odstoupení nadace od této smlouvy 
s účinky od počátku; 

d) je povinen zajistit odd ě lené vedení nadačního p říspěvku a jeho čerpání ve svém ú četnictví 
tak, aby bylo možné jednozna čně  prokázat a p řezkoumat použití nada čního p říspěvku 
k účelu uvedenému v č lánku I. této smlouvy; 

e) se zavazuje použít poskytnutý nadační p ř íspěvek hospodárně  

f) poskytnout nadaci na její žádost informaci o pr ůběhu realizace projektu v četně  
fotodokumentace; 

g) je povinen do 60 kalendá řních dnů  po skutečném vyčerpání nadačního p říspěvku, (tj. po 
datu poslední úhrady nákladu z nada čního p říspěvku) nejpozd ěji však do data uvedeného 
v č lánku II, odst. 2, písm. a) této smlouvy prokazateln ě  doruč it nadaci: 

ga) vypiněnou Závě rečnou hodnotící zprávu o zrealizovaném projektu na formulá ř i 
p řístupném na webové stránce nadace 
gb) vypiněnou Tabulku evidence čerpání nada čního p říspěvku, přístupnou tamtéž, 
gc) povinné p řílohy specifikované v Závě rečné hodnotící zprávě ; 

h) je povinen, na základě  žádosti nadace kdykoli pr ůkazně  doložit použití nada čního p ř íspěvku 
nebo jeho části, zejména p ředložit nadaci k nahlédnutí originály č i ověřené kopie účetních a 
jiných doklad ů  prokazujících použití nada čního p říspěvku výhradně  k účelu uvedenému 
v článku I. této smlouvy nebo prokázat nadaci, kjakému ú čelu byl nadační p ř íspěvek použit; 
příjemce je povinen nadaci umožnit použití nadačního p ř íspěvku v celém rozsahu 
p řezkoumat; 

i) je povinen dodržet věcnou skladbu nákladů  na projekt stanovenou ve schváleném rozpo čtu, 
který je sou částí schváleného projektu, nebo stanovenou v upraveném rozpo čtu, který je 
p řílohou Dodatku k žádosti; v p řípadě  odůvodněné pot řeby m ůže příjemce provést zm ěnu 
věcné skladby náklad ů  bez souhlasu nadace až do výše 20% z poskytnutého nada čního 
p říspěvku. Č iní-li změna věcné skladby náklad ů  nad 20% z poskytnutého nada čního 
příspěvku, musí p říjemce ješt ě  před odesláním dokument ů  dle č lánku II, odst. 2, písm. g) 
požádat nadaci o souhlas se zm ěnou s uvedením d ůvodu a to na formulá ři Zádost o zm ěnu 
p řístupném na webové stránce nadace; nadace m ůže s navrženou změnou vyslovit souhlas; 
v p řípadě  vyslovení nesouhlasu nadace nelze zm ěnu věcné skladby provést a na projekt se 
pohlíží jako na nesprávn ě  vyúčtovaný se sankčními d ůsledky vyplývajícími z této smlouvy; 

j) je povinen nevyčerpanou část nadačního p ř íspěvku a část nadačního p ř íspěvku, kterou 
nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodlen ě  po ukončení projektu bez zvláštní výzvy ze 
strany nadace nejpozději však ve lh ůtě  15 kalendá řních dn ů  od data dle č lánku v článku II, 
odst. 2, písm.a) této smlouvy na ú čet nadace; v p řípadě  prodlení p říjemce se použije 
ustanovení Č l. IV odst.3 této smlouvy. Celé ustanovení tohoto odstavce se nepoužije, je-li 
částka k vrácení menší nebo rovna 50 K č  (padesáti korunám českým). 

Nadace ČEZ 	 216 
Smlouva o poskytnutí nada čního p ř íspěvku EDU 47_19 



smlouvy. V p řípadě , že nastane jakákoli skutečnost, v d ůsledku které se stane Čestné 
prohlášení v jakékoli jeho části neúpiným č i nepravdivým, je p ř emce povinen o této 
skutečnosti bez zbyte čného odkladu informovat nadaci, nejpozd ěji však do 10 pracovních 
dnů  od zjišt ění okolností zakládajících změnu údaj ů  uvedených v tomto prohlášení. 
Nepravdivost, či neúpinost informací obsažených v tomto prohlášení, č i nesjednání nápravy 
v p řiměřené lh ů tě  příjemcem, zakládá právo nadace nevyplatit již schválený nada ční 
p říspěvek, č i požadovat vrácení již vyplaceného nada čního p říspěvku kdykoli v budoucnu 
zpět v celé jeho výši. 

III. Ochrana osobních údajů  a důvěrných informací 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci pin ění této smlouvy mezi nimi m ůže dojít 
k p ředávání osobních údaj ů  ve smyslu na řízení 20161679 ze dne 27. dubna 2016, obecné 
na řízení o ochraně  osobních údaj ů , a k vzájemnému poskytnutí informací, které budou 
považovány za d ůvě rné. Za d ůvě rné informace jsou považovány zejména informace výslovn ě  
označené za d ůvě rné a další informace mající d ůvě rnou povahu ohledem na jejich obsah. 

2. Příjemce se zavazuje poskytnout veškerou sou č innost nezbytnou pro zajišt ění ochrany 
d ůvě rných informací v souladu s dot čenými právními p ředpisy a ujednáními smluvních stran. 

3. P říjemce odpovídá za dodržení povinností ochrany osobních údaj ů  ve smyslu na řízení 
20161679 ze dne 27. dubna 2016, obecné na řízení o ochraně  osobních údaj ů , v případě , kdy 
jsou takové údaje p ředány nadaci v souvislosti s pin ěním smlouvy, prezentací projektu č i 
piněním dalších ujednání souvisejících s poskytnutím nada čního p říspěvku, a zavazuje se 
Nadaci poskytnout veškerou sou č innost p ři napl ňování podmínek ochrany osobních údaj ů  
v souladu uvedeným nařízením. 

4. P říjemce se zavazuje zajistit bezodkladn ě  souhlas dotčených subjektů  osobních údaj ů  
(p řípadně  jejich zákonných zástupc ů) se zpracováním a zve řejněním osobních údaj ů  nadací 
(zejména identifikačních údaj ů , fotografií, údaj ů  o zdravotním stavu) v p řípadě , kdy 
v souvislosti s piněním této smlouvy, prezentací projektu či piněním dalších ujednání 
souvisejících s poskytnutím nadačního p ř íspěvku, dojde k p ředání osobních údaj ů  nadaci. 

S. V případě , že P říjemce nezajistí bezodkladn ě  souhlas dotčených subjekt ů  osobních údaj ů  
(případně  jejich zákonných zástupců) se zve řejněním osobních údaj ů  nadací, smí nadace 
zve řejňované informace upravit tak, aby nebylo možné identifikovat žádnou konkrétní osobu. 

6. Nadace upozorňuje P říjemce, že nezajistí-li P říjemce bezodkladně  souhlas dotčených 
subjektů  osobních údaj ů  (p řípadně  jejich zákonných zástupc ů) se zpracováním osobních 
údaj ů  nadací, nebude moci projekt P říjemce, který vyžaduje p ředání osobních údaj ů , vůbec 
zpracovat. 

7. Je-li p říjemce osobou povinnou ke zve řejnění smluv podle zákona č. 34012015 Sb., o registru 
smluv, odpovídá p ři zve řejňování této smlouvy za dodržení povinností ochrany osobních 
údaj ů  ve smyslu na řízení 20161679 ze dne 27. dubna 2016, obecné na řízení o ochran ě  
osobních údaj ů , a zajištění ochrany důvě rných informací v souladu s dot čenými právními 
p ředpisy. 

IV. Sankce 

Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv však výlu čně , 
pokud použije nadací poskytnutý nada ční p říspěvek kjiným účelům, než k ú čelu 
specifikovanému v článku I. této smlouvy, nebo dle p říslušných ustanovení článku II. této 
smlouvy prokazatelně  nedoručí nadaci dokumenty vyžadované touto smlouvou nebo 
odmítne-li p říjemce nadaci použití nadačního p říspěvku průkazně  doložit nebo neumožní 

Nadace ČEZ 	 416 
Smlouva o poskytnutí nadačního p ř íspěvku EDU 47_19 



k) se zavazuje s dostate čným p ředstihem, pokud možno alespo ň  20 ti kalendá řních dní, 
informovat nadaci o oficiální/ve řejné prezentaci dokon čeného projektu (slavnostní otev ření 
apod.) tak, aby se tato oficiální/ve řejná prezentace realizovaného projektu mohla uskute čnit 
za účasti zástupců  nadace; 

1) souhlasí s tím, aby nadace použila informace o projektu k ve řejnému informování o č innosti 
nadace, nad rámec zákonem uložených povinností, a souhlasí s poskytnutím t ěchto 
informací z řizovateli nadace, tedy společnosti CEZ a.s., která je m ůže využít k ú čelům 
vztahujícím se k jejím charitativním a filantropickým činnostem a informování o nich. 

m) určuje jako kontaktní osobu p ři dalších jednáních: 
jméno a říimení: 
tel.: 
e-mail: 

n) v př ípadě , že schválená částka nadačního p ř íspěvku dle Č l. II odst 1 této smlouvy je rovna 
nebo je vyšší než 250.000 K č  (dvěstěpadesáttisíc korun českých), je p říjemce povinen 
současně  s dokumenty dle Č l. II odst 2 písm. g) prokazateln ě  doruč it i zprávu auditora, 
zapsaného v seznamu auditorů  podle zákona č. 9312009 Sb., o auditorech a o zm ěně  
některých zákon ů  (zákon o auditorech) ve znění pozdějších p ředpisů . Náklady na tuto 
zprávu auditora m ůže p říjemce uplatnit jako náklady projektu. Auditor ve zpráv ě  ověř í: 

na) zda je čerpání nadačního příspěvku v souladu se schváleným ú čelem a rozpočtem 
projektu, na který byl nadační příspěvek poskytnut pro stanovené období tj. období od data 
podání žádosti o nada ční př íspěvek do data uvedeného v č l.11, odst.2, písm.a); 

nb) zda příjemce použil nadační p ř íspěvek hospodárně  v souladu s Č l. II. odst.2 písm.e) 
Smlouvy o poskytnutí nadačního p ř íspěvku; 

nc) dodržení věcné skladby náklad ů  na projekt uvedené ve schváleném rozpo čtu v Žádosti o 
nadační p říspěvek nebo v upraveném rozpočtu dle Dodatku k žádosti nebo ve schválené 
Žádosti o zm ěnu; 

nd) p řípadnou výši odchylky čerpání jak celkové Částky, tak jednotlivých položek oproti celkové 
částce a jednotlivým položkám uvedeným ve schváleném rozpočtu v Zádosti o nadační 
příspěvek nebo v upraveném rozpo čtu dle Dodatkú k žádosti nebo ve schválené Zádosti o 
změnu. Tyto údaje ověří mj. kontrolou správn ě  vypiněné Tabulky evidence Čerpání; 

ne) zda je nadační p říspěvek a jeho čerpání účtováno oddě leně  a správně  na základ ě  
průkazných daňových dokladů  a dokladů  o jejich úhradách. Všechna zjišt ění k výše uvedeným 
kontrolám auditor vyjád ří ve svém výroku ke každému bodu; 

o) Nadace je oprávn ěna v p řípadě , kdy zpráva auditora p ředložená podle č i. II odst. 2 písm.n) 
této smlouvy neobsahuje požadované informace, stanovit na náklady p říjemce nového 
auditora, kterému se p říjemce zavazuje poskytnout bez zbyte čného odkladu všechny 
podklady nezbytné pro zpracování zprávy auditora. 

p) je-li p říjemce osobou povinnou ke zve řejnění smluv podle zákona č .34012015 Sb., je povinen 
uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem č . 34012015 Sb. o registru 
smluv. 

q) prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy je i nadále úpiné a pravdivé „ Čestné prohlášení 
žadatele ze dne 13.5.2019", které p říjemce p ředložil nadaci v rámci posouzení žádosti o 
nadační p ř íspěvek (dále jen Cestné prohlášení"). Příjemce je současně  povinen učinit vše 
pro to, aby Čestné prohlášení bylo úpiné a pravdivé, a to po celou dobu platnosti této 

Nadace ČEZ 	 316 
Smlouva o poskytnutí nada čn ĺho p ř íspěvku EDU 47_19 



nadaci p řezkoumání použití nada čního p ř íspěvku nebo řádně  neprokáže, k jakému ú čelu byl 
nadační p ř íspěvek použit, je nadace oprávn ěna požadovat od příjemce vrácení nada čního 
p říspěvku v piné výši z d ůvodů  bezd ůvodného obohacení příjemce. V takovém p řípadě  je 
nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s ú č inky od počátku. Dále v p řípadě  
nehospodárného použití nada čního p říspěvku prokázaného dle auditní zprávy požadované 
dle čI. II. odst. 2 písm. o), je nadace oprávn ěna požadovat od p říjemce vrácení nada čního 
p říspěvku ve výši odpovídající výši prokázaného nehospodárného využití nada čního 
p říspěvku. 

2. Správní rada nadace m ůže stanovit, že se nadační p ř íspěvek vrací s p řihlédnutím k ú čelně  
vynaloženým náklad ům pouze ve výši správní radou nadace ur čené. 

3. Pokud budou spiněny p ředpoklady uvedené v č lánku IV. odst. 1. a 2. této smlouvy, je 
p říjemce povinen vrátit nada ční p ř íspěvek nebo jeho část na ú čet nadace uvedený v záhlaví 
této smlouvy neprodleně , nejpozději však ve lh ůtě  do 14 kalendá řních dn ů  ode dne doručení 
písemné výzvy nadace k vrácení poskytnutého nada čního p říspěvku nebo jeho části příjemci. 
Lhůta k vrácení nada čního p ř íspěvku nebo jeho části podle tohoto ustanovení je zachována, 
pokud budou poskytnuté prost ředky v poslední den lh ůty připsány na účet nadace. V p řípadě  
prodlení s vrácením nada čního p říspěvku nebo jeho části je příjemce povinen zaplatit nadaci 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacení smluvní 
pokuty nemá vliv na povinnost p říjemce zaplatit nadaci úroky z prodlení a/nebo zp ůsobenou 
škodu. 

4. Je-li p říjemce osobou povinnou ke zve řejnění smluv podle zákona č .34012015 Sb. a 
neuveřejní tuto smlouvu zákonem stanoveným zp ůsobem ani do t ří měsíců  ode dne jejího 
podpisu oběma stranami, je tato smlouva zrušena posledním dnem uvedené t ř íměsíční lhůty, 
a to od samého počátku. Pokud byl p říjemci vyplacen nadační příspěvek, musí ho vrátit 
nadaci bez zbytečného odkladu po uplynutí t říměsíční lhůty 

5. Informuje-li p říjemce Nadaci chybn ě  o tom, že není osobou povinnou podle zákona č . 
34012015 Sb. je Nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s ú činky od počátku a p říjemce 
je povinen vrátit nada ční příspěvek, který mu byl poskytnut. 

V. Pojmy a lhůty 

Prokazatelné doru čení je zpětně  doložitelné fyzické doru čení dokumentu do sídla nadace 
ve formě  doporučeného dopisu, kurýrem nebo osobně . Prokazatelné doru čení se považuje 
za uskutečněné buď  okamžikem p ředání (osobní p ředání, kurýr) nebo 5 pracovních dní po 
odeslání využitím provozovatele poštovních služeb na poslední známou adresu (doporu čená 
pošta). 

2. Doručení je odeslání dokumentu nadaci v elektronické podob ě  buď  na e-mailový kontakt 
uvedený u kontaktní osoby dle této smlouvy nebo e-mailovou adresu infonadacecez.cz  
Doručení se považuje za uskute čněné okamžikem, kdy poč ítač  příjemce potvrdí zprávu o 
p řijetí mailu. 

3. Kontáktní osoba je osoba oprávněná jednat za smluvní stranu v záležitostech pin ění této 
smlouvy, která je zam ěstnancem smluvní strany nebo zástupcem smluvní strany pov ěřeným 
smluvní stranou k jednání v ur čitém rozsahu. Tato osoba však není oprávn ěna měnit tuto 
smlouvu nebo jiným zp ůsobem smluvní stranu zavazovat, pokud to výslovn ě  nevyplývá z 
písemné piné moci ud ě lené smluvní stranou. 

Nadace ČEZ 	 516 
Smlouva o poskytnutí nadačního p ř íspěvku EDU 47_19 



DOŠLO DNE  

1 1 -ag- yn 

ITI 
4. Den podání (např. žádosti nebo jiného dokumentu) je den, kdy p říjemce buď  ode 

dokument prost řednictvím formulá ře na webové stránce nadace nebo podal dokumE 
k prokazatelnému doru čení. 

Vl. Závě rečná ustanovení 

1. P říjemce prokázal nadaci p řed podpisem této smlouvy oprávn ění osoby, která za p říjemce 
tuto smlouvu podepsala. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a ú č innosti 
dnem jejího uve řejnění v registru smluv. 

3. Změny a dopinění této smlouvy je možné činit jen písemně  se souhlasem obou smluvních 
stran. Pro platnost zm ěny se vyžaduje dohoda o celém jejím obsahu. 

4. Případné spory mezi smluvními stranami z této smlouvy plynoucí nebo jakkoliv s touto 
smlouvou související, včetně , nikoli však výlu čně , sporů  týkajících se vyhotovení, dodání, 
platnosti, úč innosti, pinění, zrušení a výkladu ustanovení této smlouvy, budou urovnány na 
základě  smírných jednání mezi pov ěřenými zástupci smluvních stran. Pokud by se tyto spory 
nepoda řilo urovnat smírnou cestou, je kterákoliv ze smluvních stran oprávn ěna domáhat se 
rozhodnutí sporu věcně  a místně  p říslušnými soudy ČR. 

5. Jakákoliv sd ě lení a oznámení smluvních stran budou č iněna písemnou formou a jejím 
doručením č i prokazatelným doručením na kontakty a) uvedené v záhlaví této smlouvy b) 
uvedené u kontaktních osob obou smluvních stran. Kontakty m ůže daná strana zm ěnit 
prostřednictvím oznámení u č iněného v souladu s tímto ustanovením. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden (1). 

Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím p řečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato byla sepsána na základě  pravdivých údaj ů , jejich pravé a svobodné v ů le a nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostrann ě  nevýhodných podmínek. 

Datum: 
	i° no 	

Datum: 

Nadace ČEZ: 
	

Příjemce: 

Ing. Daniel Beneš, MBA 
	

VIadim)Mě rka 

Mgr. Michaela Ziková, MBA 

Nadace ČEZ 	 616 
Smlouva o poskytnutí nadačn ĺho p ř íspěvku EDU 47_19 


